ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ – AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de Icó torna público
que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 19.005/2021, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO PARA DOAÇÃO DE KIT EMERGENCIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE ASSINTENCIA SOCIAL DE ICÓ-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 14 de abril de 2021, às 09:00hs, maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone
(88) 99300.1896 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ  (CE), 24 de março de 2021. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 13 de abril de 2021,
às 09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 24.03.03/2021, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é Aquisição de
Material de Expediente, Papelaria, Brinquedos e itens diversos para atender as necessidades dos Programas Sociais e da Secretaria da Assistência
Social, deste Município. O edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação, no endereço eletrônico da Prefeitura: https://www.
saojoaodojaguaribe.ce.gov.br e no portal de Licitações do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 24 de março de 2021. José
Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 12 de Abril de 2021,
às 11hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 24.03.02/2021, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a Contratação da
Prestação de Serviços de Hospedagem em Casa de Apoio, Alimentação e Encaminhamento de Pacientes para Hospitais na Cidade de Fortaleza que
foram enviados pela Secretaria de Saúde do Município de São João do Jaguaribe - CE. O edital completo estará à disposição dos interessados após esta
publicação no endereço eletrônico da Prefeitura: https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br. São João do Jaguaribe - CE, 24 de março de 2021. José Carlos
Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – SAAE de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 14 de abril de 2021,
às 09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 24.03.04/2021, tipo menor preço unitário, cujo objeto é a Contratação da
Prestação de Serviços de Locação de Conjunto Gerador e Dosador de Solução Oxidante a Base de Hipoclorito de Sódio, Peróxido de Hidrogênio
e outros Agentes Oxidantes junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgooto - SAAE, do Municipio de São João do Jaguaribe-CE. O edital completo
estará à disposição dos interessados após esta publicação no endereço eletrônico da Prefeitura: https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br e no portal de
Licitações do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe-CE, 24 de março de 2021. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA – AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Catarina, através da Comissão
Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 09 de abril de 2021, das 10:00 às
10:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, realizará o Credenciamento, e que às 10:45 horas, dará início ao Pregão Presencial nº 002/2021 –
SMS, cujo objeto é a aquisição de material médico-hospitalar e ambulatorial para suprir o hospital, as unidades básicas de saúde e o Covid-19 do Município
de Catarina, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantitativos e especificações constantes dos anexos I e II. Tipo Menor
Preço por Lote. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 26 de março de 2021. Luiz Artemar Rodrigues Martins - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos – Aviso de Alteração e Adiamento – Tomada de Preços Nº 0903.02/2021. Objeto: contratação de
serviços técnicos especializados de engenharia civil na elaboração de projeto e fiscalização de obras junto as diversas Secretarias do Município de Morrinhos
- CE. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados a alteração no edital citado via adendo, que poderá ser
acessado na sede da Comissão de Licitação e no site do TCM - CE: www.tcm.ce.gov.br no link Portal de Licitações. Ressaltamos que houve alteração que
afete a formulação da proposta, sendo o certame adiado para o dia 13 de abril de 2021, às 09h00min. Morrinhos – CE, 24 de março de 2021. Jorge Luiz
da Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preço Nº 18.03.002/2021. A CPLP da Prefeitura Municipal
de Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de abril de 2021, às 09h00min, na sede da Prefeitura, localizada
à  Av. Capitão Brito, S/N, Centro – Martinópole/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço por Item, tombada
sob o Nº 18.03.002/2021, com fins ao objeto: prestação de serviços de exames de ultrassonografias diversas, destinados aos pacientes da Rede Municipal de
Saúde do Município de Martinópole-CE. Informações na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro – Martinópole/CE, no horário de 08:00h
às 12:00h. Martinópole/CE, 24 de março de 2021. Felipe Mendes Souza – Presidente da CPLP.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 014/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema CNPJ: 07.891.658/0001-80. Através da Secretarias e Fundos Municipais.
CONTRATADAS: A empresa D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.642.003/0001-29, vencedora dos itens: 01
ao 124, no VALOR de 1.094.156,98. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias e Fundos Municipais de
Iracema, conforme descrito neste Edital e seus Anexos. PRAZOS: Contrato terá vigência de até 31 de Dezembro de 2021. DATA DO CONTRATO: 12 de
Março de 2021. DATA DO EXTRATO: 15 de Março de 2021. Samia Melissa Nogueira Farias – Secretária do Fundo Municipal de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021-SEDUC – A Secretaria
de Educação aos comunica aos credenciados a Abertura de Chamamento Público Nº 001/2021-SEDUC, cujo Objeto é Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para alimentação escolar, com dispensa de Licitação conforme Lei Nº 11.947/2009, de 16 de junho de 2009 e Resolução/CD/
FNDE Nº 26, de 17 de junho de 2013. Ficando Aberto Prazo de 24 de Março de 2021 até dia 12 de Abril de 2021. Maiores informações através do Sitio:
https://www.acarau.ce.gov.br/ ou diretamente na sede da Secretaria de Educação de Acaraú. Acaraú-CE, 24 de Março de 2021. Maria Eliane Maciel
Albuquerque.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Padre Ibiapina, N 680,
Centro, Ibiapina - CE, torna público o Resultado de Julgamento da Tomada de Preços Nº 2801.01/2021, cujo objeto é o Serviço de Gestão Documental
de Informações e Digitalização de Documentos, Incluindo: Escaneamento, Tratamento das Imagens, Reconhecimento Ótico dos Caracteres,
Indexação Eletrônica, Armazenamento em Midia e Organização dos Acervos Físicos. O vencedor foi a empresa Matheus da Silva de Carvalho – ME,
com valor global de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). A partir desta publicação fica franqueado vista aos interessados e inicia o prazo
recursal (art. 109 da Lei 8666/93). Ibiapina-CE, 26 de Março de 2021. Felipe Gonçalves Vasconcelos – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2021.03.23.01PMS, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de
consultoria e assessoria de arquitetura e engenharia junto a Prefeitura Municipal de Salitre/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 13
de abril de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas
no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0XX88) 3537-1082. Salitre/CE, 24 de março de 2021. Thamiris
Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que a sessão pública para abertura do envelope “B” –
Propostas, da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 00.008/2021, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de implantação, treinamento
e locação de software de almoxarifado, patrimônio, combustível/transporte, compras, controladoria, gestão de processos e gestão de contratos via web de
interesse das diversas Secretarias e Controladoria do Município de Novo Oriente/CE, será realizada no dia 29/03/2021 às 11:00 horas, na sala da CPL. Novo
Oriente/CE, 24/03/2021. Paulo Sergio Andrade Bonfim – Presidente da CPL.

89DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº070  | FORTALEZA, 26 DE MARÇO DE 2021